Item #180159D
WSPP-180086-DM
SW 40" Extension and SW 47™ Ave Trail

CITY OF
ADDENDUM NO. 3 GAINE N | LLE
Very pc tarts nuu
. LORIDA
Date: June 25, 2018 Bid Date: July 2, 2018
at 3:00 P.M. (Local Time)
Bid Name SW 40" Extension and SW 47" Ave Trail Bid No.: WSPP-180086-DM

NOTE: This Addendum has been issued only to the holders of record of the specifications and to the
attendees of the non-mandatory pre-bid conference held on June 12, 2018.

The original Specifications remain in full force and effect except as revised by the following changes
which shall take precedence over anything to the contrary:

The deadline for questions was June 19, 2018.

Please find attached:
a) Copy of the blackout period information (Financial Procedures Manual Section 41-423
Prohibition of lobbying in procurement matters)) distributed during mandatory pre-bid
meeting.
The following are answers/clarifications to questions received after the non-mandatory pre-bid
conference:

Question: Sht.#10 missing from plans

Answer:  Correct. Please refer to the cover sheet of the SW 40" Boulevard Extension Project. This sheet was
not used.

INDEX OF ROADWAY PLANS

SHEET NO SHEET DESCRIPTION
1 KLY SHEET
2 GENERAL NOTES

50 SHEETS SUMMARY OF QUANTITIES

4 SUMMARY OF DRAINAGE STRUCTURES

] PREDEVELOPMENT DRAINAGE MAP
] POSTDEVELOPMENT DRAINAGE MAP
7-9 ROADWAY TYPICAL SECTIONS

10 NOT USED
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4. Question:
Answer:
5. Question:
Answer:

6. Question:

Answer:

Iltem #180159D
WSPP-180086-DM

SW 40" Extension and SW 47™ Ave Trail

No typical Section from Sta.106+00 to 110+00

Correct. This section of roadway has a varying typical section. Spot elevations are provided on
sheets 17 and 18 cross-sections are provided on sheets 24 and 25 to communicate the roadway

design from Sta. 106+00 to Sta. 110+00.

Ribbon Curb is shown in pay items, but we cannot locate on plans.

Please see the Stahilized Path Detail on Sheet 11:

INSTALL FLUSH CURB AT EDGE OF ASPHALT PAVEMENT WHERE SHOWN IN PLANS
"."73000 PS! CONCRETE (CLASS | FDOT MiX), SAWCUT @ 10" 0.C.

/ — GRADE STABILIZED SURFACE TO MEET PLAN ELEVATIONS.
/ S00 OVER STABILIZED SURFACE LAYER WHERE CALLED FOR IN PLANS.
3/4" RADIUS OR |

ASPHALT
FA VEMENT\\ 6" CHAMFER (TYP)
N

/

12" STABILIZED SURFACE LAYER,

STABILIZED SUBGRADE SOIL/No. 57 STONE MIX

(MIN. 50% STONE BY VOLUME, LBR 40)

COMPACTED TO 98% MODIFIED PROCTOR MAX. DRY DENSITY

| T POLYPROPYLENE BIAXIAL GEOGRID
.\ (TENSAR BX 1100 OR APPROVED EQUAL)

\' INSTALLED PER MANUFACTURER'S RECOMMENDATIONS

\UNDISTUE'BED OR FILLED SOILS COMPACTED TO
95% MODIFIED PROCTOR MAXIMUM DRY DENSITY

NOTES:

1. STONE LAYER SHALL CONFORM TO THE FOLLOWING:
A. CLEAN, NON—PLASTIC AGGREGATE, FREE FROM DELETERIOUS OR FOREIGN MATIER, MANUFACTURED FROM CRUSHED ROCK

OR RECLAIMED PORTLAND CEMENT CONCRETE (LIMESTONE/LIMEROCK NOT ALLOWED).
B. LA ABRASION PER FDOT STANDARD SPECIFICATIONS SECTION 901.
C. GRADATION OF STONE TO CONFORM TO FDOT STANDARD SPECIFICATIONS SECTION 901.

Ribbon Curb shall be provided at the edge of asphalt pavement when adjacent to the Stabilized
Path. The curb and path location is shown on sheets 17, 18, 19, and 20

Plans indicate Silt Fence, but Pay item is for Staked Turbidity Barrier

Please use Pay item 0104 10 “Sediment Barrier” instead of Pay item 0104 12.Refer to the silt
fence detail on Sheet 11 for typical installation.

POST (OPTIONS: 2" X 4" OR
2 1/2" MIN. DIA. WOOD; STEEL OPTIONAL <0
1.35 LBS/FT. MiN.) POST POSITIONS PRINCIPLE POST
, POSITION (CANTED

AL

6 MAX. | £ 20° TOWARD FLOW)
| FILTER FABRIC (IN &
] /_ CONFORMANGE WITH
o = SEC. 985 FDOT SPEC.)
& o ! FILTER FABRIC
g 2l 4 ¥ 4 SILT FLOW
E
i) *ml L4 ! & ‘_\
1 .
ELEVATION SECTION
SILT FENCE DETAIL
NTS
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Item #180159D
WSPP-180086-DM
SW 40" Extension and SW 47™ Ave Trail

7. Question: The Typical Sections show “Type | Concrete Separator (Option I1)’, but there is no Pay item

Answer: Please use Pay item 0520 70 Concrete Traffic Separator, Special —Variable Width with a Plan
Quantity of 168 SY.
8. Question: Does the bidding contractor have to be a DOT Certified contractor in order to bid on this job?
Answer: Yes. Please see Article 3- Qualifications of Bidders, Section 3.01-D of the Instructions to

Bidders. A FDOT Certificate of Qualification with FDOT Approved Work Classes is a required
submittal from the entity whom the City would be entering into a contract with. This is a
requirement of the Florida Department of Transportation’s County Incentive Grant Program
which is partially funding this project.

ACKNOWLEDGMENT: Each Proposer shall acknowledge receipt of this Addendum No. 3 by his or her
signature below, and a copy of this Addendum to be returned with proposal.

CERTIFICATION BY PROPOSER
The undersigned acknowledges receipt of this Addendum No. 3 and the Proposal submitted is in accordance
with information, instructions, and stipulations set forth herein.

PROPOSER:

BY:

DATE:
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Item #180159D
WSPP-180086-DM
SW 40" Extension and SW 47™ Ave Trail

CITY OF FINANCIAL SERVICES
GAINESVILLE PROCEDURES MANUAL

41-423 Prohibition of lobbying in procurement matters

Except as expressly set forth in Resolution 060732, Section 10, during the black out period as defined
herein no person may lobby, on behalf of a competing party in a particular procurement process, City Officials
or employees except the purchasing division, the purchasing designated staff contact. Violation of this provision
shall result in disqualification of the party on whose behalf the lobbying occurred.

Black out period means the period between the issue date which allows for immediate submittals to the
City of Gainesville Purchasing Department for an invitation for bid or the request for proposal, or qualifications,
or information, or the invitation to negotiate, as applicable, and the time the City Officials and Employee
awards the contract.

Lobbying means when any natural person for compensation, seeks to influence the governmental

decision making, to encourage the passage, defeat, or modification of any proposal, recommendation or
decision by City Officials and Employees, except as authorized by procurement documents.
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